
Kupní smlouva 

I. Smluvní strany  

Obchodní firma/název:  Nemocnice Tábor 
Sídlo:      kpt. Jaroše 2000 

                                     390 03 Tábor 
IČ:    26095203  
DIČ:    CZ26095203 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Českých Budějovicích  
oddíl B, vložka  1463 
Jednající: Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Janou Chocholovou, 
místopředsedkyní představenstva 
Bankovní spojení:    ČSOB Tábor                     
Číslo účtu:     199 229 020/ 0300                            
Kontaktní osoba:           Josef Markvart 
Adresa pro doručování korespondence:  Nemocnice Tábor 
Sídlo:          kpt. Jaroše 2000 
                                         390 03 Tábor 
 (dále jen „kupující“) 

a 

BOHÁČ CZ spol.s r.o. 
Se sídlem:                 Soběslavská 3012, 390 02 Tábor 
Jednající:                  Zdeněk Boháč 
 IČ:  26067889 
DIČ:     CZ26067889 
Bankovní spojení:     Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:   78-1445730297/0100 
Osoba oprávněná k jednání:  Zdeněk Boháč   
Telefonické spojení: Telefon: +420381282764, +420381281654  608 984 165 
E-mail:    bohac@bohac.cz  ID datové schránky: ywsr783 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Českých Budějovicích  
oddíl C, vložka  11926  
 (dále jen „prodávající“) 
 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) 
uzavírají k realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva“). 

 

 



I.  Úvodní ustanovení 
1.1. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající podle občanského 

zákoníku, a podle zákona č. 455/1991 Sb., v platném znění (živnostenský zákon), která se 
zabývá mj. prodejem zahradní techniky dle této smlouvy a která je zapsaná v obchodním 
rejstříku Krajský soudem v Českých Budějovicích oddíl C, vložka  11926   a živnostenském 
rejstříku vedeném u Městského úřadu v Táboře. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje 
veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

 

II. Ú čel smlouvy 

2.1. Účelem smlouvy je nákup níže v čl. III specifikovaného předmětu plnění (nebo též 
„zboží“), a to k zajištění údržby travnatých ploch v areálu Nemocnice  Tábor, a.s. 

 

III. P ředmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je: 

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět plnění v touto smlouvou 
ujednané jakosti a provedení a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží; 

b) závazek kupujícího řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
dohodnutou kupní cenu. 

3.2. Předmětem plnění dle této smlouvy je zahradní traktor STIGA Park Pro 540 IX  s 
příslušenstvím (ve smlouvě též jen „zboží“). Bližší určení prodávaného předmětu plnění a 
jeho vybavení dle požadavku kupujícího jsou uvedeny v příloze č. 1 – Soupiska, kde je 
uvedena specifikace předmětu plnění včetně rozpočtu položek, jež je přílohou této smlouvy a 
je její nedílnou součástí. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, 
v bezvadném stavu, plně funkční, a spolu se všemi právy a doklady nutnými k jeho řádnému a 
nerušenému nakládání a užívání kupujícím.  

3.3. Prodávající se zavazuje dodat zboží, které bude v provozuschopném stavu a bude jej 
možno bez omezení užívat v souladu s účelem, jemuž Zboží obvykle slouží a k němuž je 
určeno. Prodávající se rovněž zavazuje odevzdat Kupujícímu Zboží bez právních vad, 
zejména bez zástavních práv nebo jakýchkoliv jiných práv třetích osob. 

3.4 Prodávající je povinen při předání předmětu plnění předat Kupujícímu vyjma 
předmětu plnění samotného i kompletní příslušenství předmětu plnění tak, aby tento byl plně 
funkční a provozuschopný a mohl být řádně užíván v souladu s účelem smlouvy. Prodávající 
předá kupujícímu předmět plnění s veškerým povinným a dohodnutým příslušenstvím a 



vybavením (specifikace viz příloha č. 1), návodem, záručním listem a doklady nezbytnými 
pro jeho užívání a provoz. 

IV.  Kupní cena 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších  
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, 
včetně příslušenství, a to ve výši  222.561  .- Kč včetně DPH(slovy: 
dvěstědvacetdvatisícpětsetšedesátjednakorunčeských). 
Celková kupní cena zboží bez DPH činí 183.935,04.-Kč, sazba DPH 21 % činí 38.626,36,.- 
Kč. 

4.2. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. V těchto cenách jsou již 
zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy. 

4.3. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje dodávku předmětu plnění 
v plném rozsahu včetně všech součástí a příslušenství a veškeré náklady, jejichž vynaložení je 
nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, příp. montáž, 
uvedení do provozu, seznámení obsluhy s používáním zboží, předání a veškeré náklady 
související (zejména, nikoli však výlučně, náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací 
řízení, převod práv, pojištění, přepravních nákladů, nákladů na záruční servis včetně náhradních 
dílů,…). 

V. Doba a místo plnění 

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží  nejpozději do 30-ti pracovních dnů od  podpisu Kupní 
smlouvy oprávněnou osobou jednat jménem kupujícího,  přičemž o přesném termínu dodání 
je prodávající povinen informovat kupujícího nejméně 3 dny před dodáním. 

5.2. Místem plnění je Nemocnice Tábor, a.s., tj. sídlo kupujícího. 

5.3. V případě prodlení prodávajícího s termínem dle odst. 5.1 této smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané kupní ceny předmětu 
plnění dle odst. 4.1 této smlouvy včetně DPH za každý den prodlení.  

 

VI. Dodací podmínky 

6.1.K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání 
kupujícím, potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího a podpisem 
protokolu o předání a převzetí předmětu plnění oběma smluvními stranami. Dodání zajišťuje 
na svůj náklad a své nebezpečí prodávající. Náklady prodávajícího na dodání předmětu plnění 
do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně.  

6.2 Kupující není povinen převzít předmět plnění či jeho část, která je poškozená či která 
jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost předmětu plnění.  

 



 

VII. Platební a faktura ční podmínky 

7.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu protokolu o předání a 
převzetí předmětu plnění, předá daňový doklad (dále jen „faktura“) kupujícímu společně se 
zbožím. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího 
a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

7.2. Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a náležitostí obchodní listiny 
podle § 435 občanského zákoníku bude obsahovat identifikaci smlouvy, na jejímž základě 
bylo plněno, dokladu osvědčujícího zdanitelné plnění (např. kopie oboustranně potvrzeného 
předávacího protokolu), číslo faktury, datum splatnosti. Faktura musí být opatřena razítkem 
prodávajícího a podpisem zaměstnance oprávněného ji vystavit.  
7.3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je 
kupující oprávněn fakturu vrátit. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou kupní 
ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení nové bezvadné faktury kupujícímu. 
7.4. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

VIII. P řechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 
v místě plnění, tj. v sídle kupujícího, a současně podpisem protokolu o předání a převzetí 
předmětu plnění. 

8.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí zboží v místě odevzdání a současně podpisem protokolu o předání a převzetí 
předmětu plnění. 

8.3. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé smluvní straně 
porušením právní povinnosti. Odpovědnost smluvních stran za škodu způsobenou 
v souvislosti s touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. 
8.4. Každá ze smluvních stran je povinna předcházet vzniku škody, učinit vhodná a přiměřená 
opatření k odvrácení hrozící škody a v případě vzniku škody učinit veškerá rozumně 
požadovatelná opatření k tomu, aby rozsah škody byl co nejnižší. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

IX.  Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

9.1. Prodávající tímto ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ přebírá závazek, že zboží bude 
způsobilé pro použití ke smluvenému (jinak obvyklému) účelu a že si zachová vlastnosti 
sjednané touto smlouvou, a nejsou-li ujednány, pak obvyklé vlastnosti, a že předmět plnění 
bude způsobilý pro použití k ujednanému, jinak obvyklému, účelu po dobu 24 měsíců.  



9.2. Reklamace se uplatňují písemně, přičemž za písemnou formu je považována v tomto 
případě též emailová komunikace. 

9.3. V případě výskytu vady na Zboží v době záruky má Kupující právo požadovat po 
Prodávajícím (i) odstranění vad do 30-ti dnů   , jestliže je vada odstranitelná. Nebude-li vada 
odstraněna v uvedeném termínu, má kupující právo odstoupit od smlouvy, nebo požadovat 
dodání nového zboží. 

9.4. Volba mezi nároky při uplatnění záruky náleží vždy Kupujícímu, a to bez ohledu na 
jejich pořadí a na běh lhůt dle ustanovení § 2106 a násl. občanského zákoníku. 

9.5. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující 
oznámí Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práv z vadného plnění se považuje 
za řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou 
formou na e-mailovou adresu Prodávajícího uvedenou v odstavci 9.11.této smlouvy. 

9.6. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 

9.7. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné   
reklamace. V případě,že prodávající nebude schopen odstranit vadu do 15 dnů od nahlášení 
závady kupujícímu a nebude pro tuto vadu předmět plnění užívat ke sjednanému 
účelu,zavazuje se prodávající bezplatně zapůjčit kupujícímu náhradní předmět plnění 
obdobných parametrů. 

9.8. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

9.9. Kupující je oprávněn odepřít zaplacení kupní ceny za Zboží do doby odstranění vad 
Zboží, nebyla-li kupní cena Zboží již dříve uhrazena. 

9.10. Prodávající se zavazuje bezplatně a bez nároku na náhradu nákladů uspokojovat veškerá 
práva kupujícího z vad předmětu plnění, včetně vad, které se na předmětu plnění vyskytnou v 
záruční době, pokud byly tyto vady nejpozději do skončení záruční doby oznámeny 
prodávajícímu. Takto se prodávající zavazuje zejména provádět bezplatně záruční opravy 
předmětu plnění včetně dodávek veškerých náhradních dílů. Toto ustanovení se nevztahuje na 
díly jako jsou: řemneny, nože a další součásti, které podléhají běžnému opotřebení za 
provozu.   

9.11. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, e-mailem na e-mailové adrese bohac@bohac.cz či 
telefonicky na telefonním čísle +420 608984165 Kupující je oprávněn vybrat si způsob 
uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem nahlášení vady 
den, který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první.  

9.13. V případě, že prodávající nedodrží lhůty sjednané v odst. 9.6. a 9.7. této smlouvy, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 z celkové kupní ceny 



předmětu plnění dle odst. 4.1 této smlouvy vč. DPH, a to za každý i započatý den prodlení a 
každý jednotlivý případ prodlení.  

9.14. Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a 
včas, a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující 
oprávněn nechat odstranit vady předmětu plnění třetí osobou, a to bez ztráty záruky. 
Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu v tomto součinnost a zavazuje se pak nahradit 
kupujícímu veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad předmětu 
plnění třetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na 
zaplacení smluvní pokuty dle odst. 9.13. této smlouvy.  

9.15. Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba 
vůči kupujícímu jakékoli nároky k předmětu plnění, je prodávající vlastním jménem povinen 
tyto nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního sporu, případně je kupující 
oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu i jiné nároky z právních vad dle zákona. Uvedený 
závazek prodávajícího trvá i po ukončení záruky. 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,1 % z 
dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy. 

10.2. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

10.3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda  
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

10.4. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se 
některé prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě, ukáže být nepravdivým, nepřesným 
či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). Prodávající se zavazuje nahradit 
Kupujícímu škodu a případně též nemajetkovou újmu, která mu vznikne v příčinné souvislosti 
s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje za porušení povinnosti 
Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného hospodáře a v souladu se 
zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení povinnosti Prodávajícího předcházet 
hrozícím škodám. 

10.5. Smluvní strany se zavazují plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní 
pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty. 

 

XI.  Ostatní ujednání 

11.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě 
stanoveném zákonem. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude 
považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění nebo s jeho uvedením do provozu po 
dobu delší než 15 dnů, a dále, pokud objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 
5% celkového objemu dodávky, který je touto smlouvou předpokládán.  



11.2 Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 
smlouvu uzavřít.  

11.3 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které 
musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 
 

 

XII. Záv ěrečná ustanovení 

12.1. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

12.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

12.3. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí 
ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák.č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem. Smluvní strany však vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3, věta první, 
občanského zákoníku (tj. při jednání smluvních stran o uzavření této smlouvy či nové 
smlouvy či jakýchkoli jejich dodatků, doplnění a náhrad, není odpověď s dodatkem nebo 
odchylkou, byť by podstatně neměnily podmínky nabídky, přijetím nabídky). Tato Smlouva 
obsahuje veškeré a ucelené ujednání smluvních stran o všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, přičemž smluvní strany dospěly k plné shodě 
ohledně všech náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této Smlouvy. 
Tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí, byť i ústní ujednání stran. 

12.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této 
smlouvy. 

12.5. Nedílnou součástí této smlouvy je její Přílohy č. 1.  

12.6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody obou smluvních stran podepsané odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

12.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy smírem 
v souladu s účelem této smlouvy. Dožádaná smluvní strana je povinna se zúčastnit jednání 
o vyřešení sporu do jednoho (1) týdne od požádání druhou smluvní stranou. Nepodaří-li se 
vyřešit případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami projednán a 
rozhodnut před věcně a místně příslušným soudem dle sídla žalovaného. 

12.8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení smlouvy. 

 



12.9. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní 
straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této 
smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.  

12.10. Pokud kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným, zdánlivým 
nebo nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších ustanovení 
smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od této smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují, že 
podniknou veškerá opatření, aby takové ujednání nahradily a učinily vše nezbytné k dosažení 
stejného výsledku, který byl zamýšlen takovým neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo 
nevymahatelným ustanovením. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuálním 
doplnění chybějících částí smlouvy. 

12.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do 
registru zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popřípadě již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany. Prodávající výslovně prohlašuje, že nic z toho, co je ve smlouvě 
uvedeno, nepovažuje za obchodní tajemství a že uveřejnění v registru není v rozporu 
s příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů. 
12.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

Příloha č. 1 – Soupiska -specifikace předmětu plnění, 1 list; 

   V Táboře dne ………11.4.2017…………… 

 

………………………………………..   ……………………………….. 

  Ing.Ivo Houška,MBA                                                           Zdeněk Boháč 

           předseda představenstva                                   jednatel s.r.o.          

               
                  
…………………………………………… 

           MUDr.Jana Chocholová  

       místopředsedkyně představenstva    

 

 

 


